СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2020 г. №321 с. Байкалово

О реорганизации Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения Пелевинский детский сад в форме

присоединения к Муниципальному казённому общеобразовательному
учреждению Пелевинская основная общеобразовательная школа

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса РФ, Федеральным
законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 (с изм. и доп.), принимая во внимание протокол схода граждан д.
Пелевина МО Байкаловский муниципальный район от 22.09.2020 года № 4, с
целью создания необходимых условий для получения качественного
образования, сетевой организации образовательного процесса, эффективного
использования кадровых, финансовых, материально-технических и
организационно-технических ресурсов, Администрация муниципального
образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Пелевинский детский сад «Колосок» путем
присоединения к Муниципальному казённому общеобразовательному
учреждению Пелевинская основная общеобразовательная школа.

2. Установить, что Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение Пелевинская основная общеобразовательная школа является
правопреемником прав и обязанностей Муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Пелевинский детский сад
«Колосок» в соответствие с передаточным актом.

3. Управлению образования Байкаловского муниципального района
(Кокшарова Е.В.) организовать работу по выполнению пункта 1 настоящего
постановления.

4. Заведующей Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения Пелевинский детский сад «Колосок»
Захаровой Л.Г.:

1) в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего
Постановления сообщить в письменной форме в регистрирующий орган о
начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации;

2) в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления
уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган в
письменной форме уведомить имеющихся кредиторов о начале
реорганизации;

3) в течение 5 (пяти) рабочих дней после внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры
реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в
журнале "Вестник государственной регистрации" уведомление о
реорганизации;

4) письменно уведомить работников учреждения о реорганизации в
соответствие с законодательством.

5. Директору Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения Пелевинская основная общеобразовательная школа Захаровой
А . С . :

1) разработать положение о структурном подразделении
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Пелевинская
основная общеобразовательная школа;

2) внести изменения в Устав Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения Пелевинская основная
общеобразовательная школа по истечении трехмесячного срока со дня
внесения записи о начале процедуры реорганизации в Единый
государственный реестр юридических лиц;

3) уведомить соответствующие организации о реорганизации
учреждения.

6. Провести процедуру реорганизации не ранее истечения
установленного законом трехмесячного срока для обжалования решения о
реорганизации.

7. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте администрации
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

8. Контроль за исполнением настоящей явления возложить на
заместителя главы администрации по ^ ц й рщ^м|р*еским вопросам
Г.В. Бороздину.

Глава муниципального образования f А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru